
Delibera G.C. N° 166 del 19/10/2016

  Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  166   DEL  19/10/2016

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
ANNI 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2017. 
ADOZIONE DELLO SCHEMA.

L’anno DUEMILASEDICI il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle 
ore  18:00,  in  LIMBIATE  nella  sala  delle  adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le 
formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  convocata  la  Giunta  comunale  sono 
intervenuti i Sigg.ri:

NOME FUNZIONE PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Sindaco Presente
DI MARTINO MICHELA Vice Sindaco Presente
ZAMIN FABIO Assessore Presente
MESTRONE LUCA CARLO MARIO Assessore Presente
CESCHINI CLAUDIO Assessore Presente
GRASSI ERNESTO Assessore Presente
DALO' AGATA Assessore Presente

Assiste alla seduta Il Segretario Supplente Dr.Giuseppe Cogliati il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Antonio Domenico Romeo, 
assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Delibera G.C. N° 166 del 19/10/2016

OGGETTO:  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  ANNI 
2017/2019 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2017. ADOZIONE DELLO SCHEMA. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-   il  D.Lgs.  50/2016,  “Attuazione  delle  Direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE [...]  nonché per  il  riordino della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha abrogato il D.Lgs. 163/2006, il cui articolo 
128 disciplinava la programmazione dei lavori pubblici, ed ha abrogato anche la Parte II, 
Titolo I,  capo II del D.P.R. 207/2010, sempre relativa alla  programmazione dei lavori 
pubblici;

- il medesimo D.Lgs 50/2016 dispone all'art. 21 che gli enti pubblici sono tenuti ad 
adottare il programma biennale di acquisizione di beni e servizi ed il programma triennale 
dei  lavori  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori  e  in  coerenza  con  il  bilancio, 
rinviando tuttavia  così  come indicato  dal  comma 8)  all'emanazione  di  un Decreto  del 
Ministro delle Infrastrutture per la definizione: 

a) delle modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in  

lotti funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di  
modificare  la  programmazione e  di  realizzare un intervento  o procedere  a un  
acquisto non previsto nell’elenco annuale;

c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d) i  criteri  per l’inclusione dei lavori  nel programma e il  livello  di progettazione  

minimo richiesto per tipologia e classe di importo;
e) gli  schemi  tipo  e  le  informazioni  minime  che  essi  devono  contenere,  

individuandole anche in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di  
pubblicità relativi ai contratti;

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori  
e  delle  centrali  di  committenza  ai  quali  le  stazioni  appaltanti  delegano  la  
procedura di affidamento";

Ad oggi detto Decreto non è stato ancora emanato, e pertanto, come previsto dal 
comma 9 del citato art. 21, per la programmazione dei lavori pubblici, “Fino all’adozione 
del Decreto di cui al comma 8, si applica l'art. 216, comma 3”, che prevede quanto segue:

“Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si  
applicano  gli  atti  di  programmazione  già  adottati  ed  efficaci,  all'interno dei  quali  le  
amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo  
comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già  
avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già  
approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli  
interventi  suscettibili  di  essere  realizzati  attraverso  contratti  di  concessione  o  di  
partenariato  pubblico  privato.  Le  Amministrazioni  aggiudicatrici  procedono  con  le  

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Delibera G.C. N° 166 del 19/10/2016

medesime  modalità  per  le  nuove  programmazioni  che  si  rendano  necessarie  prima  
dell'adozione del Decreto.”

Considerato che:

- è stato abrogato il comma 3 dell'art. 13 del D.P.R. 207/2010 che prevedeva la 
redazione entro il 30 settembre e la successiva adozione entro il 15 ottobre dello schema di 
programma triennale e di elenco annuale;

- in mancanza del Decreto di cui al comma 8 dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016, si 
possono utilizzare gli schemi, previsti dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 
24/10/2014, in quanto coerenti con la normativa transitoria prevista all'art. 216, comma 3, 
del D.Lgs 50/2016;

Visto lo  schema del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  anni  2017/2019 e 
dell'elenco  annuale  2017,  all'uopo  predisposto  dal  Settore  Territorio  -  Ufficio  Lavori 
Pubblici;

Che,  coerentemente  con  la  precedente  programmazione  e  con  la  contabilità 
armonizzata, è opportuno inserire tra gli allegati anche il cronoprogramma delle spese di 
investimento  previste  nello  schema  di  programma  triennale  che  hanno  manifestazione 
contabile nello schema di bilancio;

Dato atto altresì che:

- con deliberazione di G.C. n. 133 del 29/06/2015 è stato approvato il progetto 
preliminare relativo all’adesione della proposta di accordo per la competitività 
presentata dal CONSORZIO ALA 2010 di cui alla L.R. n. 11 del 19/02/2014 
per un importo complessivo di € 1.000.000,00 finanziabile mediante contributo 
a fondo perduto, di cui al D.G.R. 13/06/2014, n. X/1956;

- con deliberazione di G.C. n. 147 del 13/07/2015 è stato approvato il progetto 
preliminare per la realizzazione di interventi di recupero e riqualificazione del 
patrimonio  ERP  di  proprietà  dell'Ente  –  Cascina  Dandolo  Via  Valgardena 
finalizzato  alla  richiesta  di  contributo,  a  fondo  perduto,  di  cui  al  D.G.R. 
11/06/2015, n. 4832 – CUP E89J15000520006 per un importo complessivo di 
€ 495.000,00 finanziabile così come segue:

Ø nella misura pari a € 175.000,00 della spesa ritenuta ammissibile mediante 
il contributo a fondo perduto di cui alla D.G.R. 11/06/2015 n. 4832;

Ø per  la  parte  rimanente pari  ad € 320.000,00 mediante  fondi propri  della 
Stazione Appaltante;

Visto il Decreto del Ministero  delle Infrastrutture del 24/10/2014;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Delibera G.C. N° 166 del 19/10/2016

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto l’art. 48, comma 1, TUEL di cui al Decreto Lgs. 267/2000;

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi rispettivamente dal 
Dirigente del Settore Territorio Arch. Paola Taglietti e dal Dirigente dei Servizi Finanziari 
Dott.  Giuseppe Cogliati,  ai  sensi dell’art.  49,  comma 1,  TUEL di  cui al  Decreto Lgs. 
267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. di  adottare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  lo  schema del  programma 
triennale dei lavori pubblici 2017 - 2019 ed il programma annuale 2017, elaborato 
sulla base dei disposti  dell’art. 21 del Decreto Legislativo 50/2016 ed in mancanza 
del Decreto non ancora emanato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
di concerto con il Ministero dell'Economia e delle finanze, sulla base dei disposti 
dell'art. 216 comma 3) del medesimo Decreto legislativo 50/2016, che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di  allegare  al  presente  provvedimento  il  cronoprogramma  delle  spese  di 
investimento  previste  nello  schema  di  programma  triennale  che  hanno 
manifestazione  contabile  nello  schema  di  bilancio,  riservando  la  verifica  della 
compatibilità  degli  interventi  previsti  in  questa  sede  con  la  programmazione 
finanziaria dell'ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi esistenti in 
fase di predisposizione del bilancio di previsione per l'anno 2017 e del bilancio 
pluriennale 2017/2019;

3. di  dare  atto  che  relativamente  agli  interventi  di  importo  pari  o  superiore  a  € 
1.000.000,00 inseriti nell'elenco annuale si è già proceduto all'approvazione della 
progettazione preliminare;

4. di demandare al Settore Territorio la pubblicazione dell'adozione dello schema del 
programma triennale dei lavori pubblici anni 2017/2019 e dell’elenco annuale anno 
2017 ai sensi dell'art. 21 e dell'art. 29 del Decreto Legislativo 50/2016, mediante 
affissione all’Albo Pretorio dell’Ente per 60 giorni consecutivi e sul profilo del 
committente della stazione appaltante (sito informatico del Comune di Limbiate) e 
nella  sezione  trasparenza,  come  previsto  dall'art.  5,  comma  1)  del  Decreto 
Ministeriale 24 ottobre 2014, nonché la conseguente istruttoria per la valutazione 
delle  eventuali  osservazioni  che  dovessero  pervenire  nei  termini  suddetti,  onde 
perfezionare  l’approvazione  definitiva  del  Programma  Triennale  delle  Opere 
Pubbliche  che costituisce  allegato  del  bilancio  preventivo  ai  sensi  dell’art.  128 
comma 9) del D.Lgs n. 163/2006.

 

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Delibera G.C. N° 166 del 19/10/2016

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

 Il Sindaco

Antonio Domenico Romeo

Il Segretario Supplente

Dr.Giuseppe Cogliati

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Comune di Limbiate
Provincia di Monza Brianza

   Codice:11009 

Settore Territorio
Proposta N° 134/2016

PARERE TECNICO

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 2017/2019 ED 
ELENCO ANNUALE ANNO 2017. ADOZIONE DELLO SCHEMA.

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

Si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Li, 19/10/2016 Il Dirigente

Paola Taglietti / INFOCERT SPA

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Comune di Limbiate
Provincia di Monza Brianza

    Codice:11009 
Settore Territorio

Proposta N° 134/29/09/2016

PARERE CONTABILE

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 2017/2019 ED 
ELENCO ANNUALE ANNO 2017. ADOZIONE DELLO SCHEMA.

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

Si attesta Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

 

Li, 19/10/2016 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

GIUSEPPE COGLIATI / Actalis S.p.A./03358520967

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 166 del  19/10/2016

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 2017/2019 ED 
ELENCO ANNUALE ANNO 2017. ADOZIONE DELLO SCHEMA.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Supplente, visti gli atti di ufficio, attesta che copia della presente deliberazione è 
stata  affissa  all'albo pretorio  di  questo  comune il  21/10/2016  e  vi  rimarrà per 15  giorni 
consecutivi.

Limbiate, 21/10/2016 Il Segretario Supplente
GIUSEPPE COGLIATI / Actalis 

S.p.A./03358520967

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

QUADRO RISORSE DISPONIBILI

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LIMBIATE

Disponibilita' Finanziaria Primo
Anno 2017

Disponibilita' Finanziaria Secondo
Anno 2018

Disponibilita' Finanziaria Terzo
Anno 2019

Importo Totale

Arco Temporale Di Validita' Del Programma

Tipologia Risorse Disponibili

1.175.000,000,000,001.175.000,00Entrate avente destinazione vincolata per legge

0,000,000,000,00Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

0,000,000,000,00Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato

0,000,000,000,00Trasferimento immobili ex art. 53, c.6 e 7 Dlgs. 163/2006

6.687.000,001.190.000,002.210.000,003.287.000,00Stanziamenti di Bilancio

1.178.159,680,000,001.178.159,68Altro

Accantonamento di cui all''art. 12 comma 1, del d.P.R. n 207/2012 al primo anno
187.007,98

IMPORTO (in euro)

Note:

9.040.159,68TOTALI 1.190.000,002.210.000,005.640.159,68

L'importo indicato come "ALTRO" e corrispondente ad euro 1.178.159,68 è così suddiviso:
 900.000 somma da destinare per la permuta del nuovo magazzino comunale previsto come vincolo nel bando di alienazione del terreno di via Isonzo;
 278.159,70 somma introitata da polizze fidejussorie presentate a garanzia delle opere di urbanizzazione non realizzate dall'operatore di cui al P.L. di Via Verdi, che verranno
realizzate da parte di questo Comune quale intervento sostitutivo.
L'importo dell'accantonamento di cui all'art. 205 D.Lgs. 50/2016 è calcolato al 5% sull'importo totale pari ad  3.740.159,68

IL RESPONSABILE
...........................................................

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Scheda 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LIMBIATE

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

1 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 NoINTERVENTI PER
IL
MIGLIORAMENTO
DELLA VIABILITA'

0,001027108

2 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 NoINTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO
DELLA VIABILITA'

0,001027108

3 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 NoRIFACIMENTO
COPERTURA
SCUOLA VIA
BELLARIA

0,003027108

4 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

495.000,00 0,00 0,00 495.000,00 NoLAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI
ALLOGGI DI
PROPRIETA'
COMUNALE

0,002027108

5 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 NoINTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO
DELLA VIABILITA'

0,001027108

6 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI

0,002027108

1

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

7 030 RISTRUTTURAZ
IONE

SPORT E
SPETTACO
LO

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 NoLAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEL CENTRO
SPORTIVO IN VIA
TOLSTOY

0,003027108

8 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 NoLAVORI DI
REALIZZAZIONE
SEGNALETICA
STRADALE
ORIZZONTALE E
VERTICALE

0,001027108

9 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE SUGLI
IMMOBILI AI
SENSI DEL
DECRETO
LEGISLATIVO
81/2008

0,003027108

10 030 RISTRUTTURAZ
IONE

DIREZIONA
LE  E
AMMINIST
RATIVO
(compreso
municipio e
sedi
comunali)

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 NoLAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE EDIFICI
COMUNALI

0,002027108

11 030 MANUTENZION
E

CULTO
(compreso
cimiteri)

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 NoLAVORI DI
SISTEMAZIONE
DEI CIMITERI
COMUNALI

0,002027108

12 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI

0,002027108

13 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI

0,002027108

2

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

14 030 NUOVA
COSTRUZIONE

PISTE
CICLABILI
E
CICLOPED

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 NoREALIZZAZONE
PISTE
CICLOPEDONALI

0,002027108

16 030 NUOVA
COSTRUZIONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 NoREALIZZAZIONE
DI NUOVO
MAGAZZINO
COMUNALE

0,002027108

17 030 MANUTENZION
E

DIREZIONA
LE  E
AMMINIST
RATIVO
(compreso
municipio e
sedi
comunali)

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 NoSISTEMAZIONE
ARCHIVI

0,002027108

20 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 NoLAVORI DI
REALIZZAZONE
SEGNALETICA
STRADALE
ORIZZONTALE E
VERTICALE

0,002027108

21 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 NoLAVORI DI
REALIZZAZIONE
SEGNALETICA
STRADALE
ORIZZONTALE E
VERTICALE

0,002027108

22 030 RISTRUTTURAZ
IONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE SUGLI
IMMOBILI AI
SENSI DEL
DECRETO
LEGISLATIVO
81/2008

0,002027108

23 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di

720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 NoINTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA SCUOLA DI
VIA MONTE
GENEROSO

0,001027108

3

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

riposo)

25 030 COMPLETAMEN
TO

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

278.159,68 0,00 0,00 278.159,68 NoCOMPLETAMENTO
DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE
PRIMARIA E
SECONDARIA DI
CUI AL P.L. DI VIA
VERDI, QUALE
INTERVENTO
SOSTITUTIVO DEL
COMUNE NEI
CONFRONTI DEI
LOTTIZZANTI

0,001027108

26 030 MANUTENZION
E

SPORT E
SPETTACO
LO

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 NoLAVORI DI
MANUTENZIONE
DEL CENTRO
SPORTIVO DI VIA
TOLSTOY

0,002027108

29 030 MANUTENZION
E

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 NoINTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE SUGLI
IMMOBILI AI
SENSI DEL
DECRETO
LEGISLATIVO
81/2008

0,001027108

30 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 NoSISTEMAZIONI
AREE ESTERNE E
PERTINENSE
SCOLASTICHE

0,001027108

31 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 NoSISTEMAZIONE
AREE ESTERNE E
PERTINENZE
SCOLASTICHE

0,001027108

32 030 MANUTENZION
E

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 NoSISTEMAZIONE
AREE ESTERNE E
PERTINENZE
SCOLASTICHE

0,001027108

33 030 NUOVA
COSTRUZIONE

ALTRE
INFRASTR
UTTURE
PER
AMBIENTE
E

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 NoREALIZZAZIONE
CHIOSCHI NEI
PARCHI

0,002027108

4

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Codice IstatN. Progr. Tipologia Categoria

Primo Anno 2017 Secondo Anno 2018 Terzo Anno 2019 Totale Si/No

Cessione
Immobili

Importo Tipologia

Apporto Di Capitale PrivatoDescrizione
Intervento

Stima Dei Costi Del ProgrammaCodice
Nuts

Cod. Int.
Amm.ne

Prio
rità'

Reg Prov Com

O

34 030 MANUTENZION
E

ALTRE
INFRASTR
UTTURE
PER
AMBIENTE
E
TERRITORI

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 NoPIANO
STRAORDINARIO
DI
RIQUALIFICAZION
E DEI PARCHI
COMUNALI

0,002027108

35 030 NUOVA
COSTRUZIONE

STRADALI
(compresi
parcheggi e
opere di
urbanizzazio
ne)

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 NoACCORDO PER LA
COMPETITIVITA' -
INTERVENTI
UNFRASTRUTTUR
ALI / CONSORZIO
ALA

0,002027108

36 030 NUOVA
COSTRUZIONE

EDILIZIA
SOCIALE E
SCOLASTIC
A (comprese
scuole,
biblioteche,
centri sociali
e case di
riposo)

0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 NoREALIZZAZIONE
NUOVI SPAZI PER
AMPLIAMENTO
BIBLICOTECA

0,002027108

5.640.159,68 2.210.000,00 1.190.000,00 9.040.159,68TOTALI

...........................................................
IL RESPONSABILE

Note:

5

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Scheda 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

Elenco degli immobili da trasferire art.53, commi 6-7, del d. lgs. 163/2006

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LIMBIATE

Riferimento Intervento Descrizione Immobili Solo Diritto Di Superficie Piena Proprieta' 1° Anno 2017 2° Anno 2018 3 ° Anno 2019

Elenco degli immobili da trasferire art.53, commi 6-7, del d. lgs. 163/2006 Arco Temporale Di Validita' Del Programma Valore Stimato

TOTALI

IL RESPONSABILE
...........................................................

Note:

1

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LIMBIATE

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

8300562015420
171

INTERVENTI PER IL
MIGLIORAMENTO
DELLA VIABILITA'

ALFREDO VILLA 500.000,00 500.000,00 Qualità
urbana

SI SI 1 2/2017 3/201745000000000000000000000

8300562015420
173

RIFACIMENTO
COPERTURA
SCUOLA VIA
BELLARIA

ALFREDO VILLA 100.000,00 100.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 3 3/2017 4/201745000000000000000000000

8300562015420
174

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI
ALLOGGI DI
PROPRIETA'

IVAN GIUSEPPE CADEI 495.000,00 495.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 2 Progetto
preliminare

3/2017 4/201745000000000000000000000

8300562015420
176

INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI

ALFREDO VILLA 200.000,00 200.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 2 3/2017 4/201745262500000000000000000

8300562015420
177

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE DEL CENTRO
SPORTIVO IN VIA
TOLSTOY

ALFREDO VILLA 100.000,00 100.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI SI 3 3/2017 3/201745262500000000000000000

8300562015420
178

LAVORI DI
REALIZZAZIONE
SEGNALETICA
STRADALE
ORIZZONTALE E
VERTICALE

ALFREDO VILLA 300.000,00 300.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 1 3/2017 3/201745233221000000000000000

1

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

8300562015420
179

INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIO
NE SUGLI
IMMOBILI AI SENSI
DEL DECRETO
LEGISLATIVO
81/2008

ALFREDO VILLA 117.000,00 117.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 3 3/2017 4/201745262500000000000000000

8300562015420
1710

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIO
NE EDIFICI
COMUNALI

ALFREDO VILLA 350.000,00 350.000,00 Adeguame
nto
normativo/
sismico

SI SI 2 3/2017 3/2017000000000000000

8300562015420
1711

LAVORI DI
SISTEMAZIONE DEI
CIMITERI
COMUNALI

ALFREDO VILLA 250.000,00 250.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 2 4/2017 4/2017000000000000000

8300562015420
1716

REALIZZAZIONE DI
NUOVO
MAGAZZINO
COMUNALE

IVAN GIUSEPPE CADEI 900.000,00 900.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI SI 2 Studio
fattibilità

4/2017 4/201845262522000000000000000

8300562015420
1717

SISTEMAZIONE
ARCHIVI

ALFREDO VILLA 130.000,00 130.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI SI 2 4/2017 4/201745262522000000000000000

8300562015420
1723

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA SCUOLA DI
VIA MONTE
GENEROSO

ALFREDO VILLA 720.000,00 720.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 1 2/2017 4/201745262500000000000000000

8300562015420
1725

COMPLETAMENTO
DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE
PRIMARIA E
SECONDARIA DI
CUI AL P.L. DI VIA
VERDI, QUALE

IVAN GIUSEPPE CADEI 278.159,68 278.159,68 Completa
mento
d'opera

SI SI 1 Studio
fattibilità

1/2017 2/2017000000000000000

2

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



Cod. Int.
Amm.ne

Codice Unico
Intervento (Cui

Sistema)

Descrizione
Intervento

Responsabile Del Procedimento

Nome Cognome

Importo
Annualita'

Importo
Totale Evento

Finalita'

Urb (S/N) Amb (S/N)

Conformita' Verifica
Vincoli Ambientali

Priorita' Stato
Progettazione

Approvata

Trim/Anno
Inizio
Lavori

Trim/Anno
Fine

Lavori

Tempi Di EsecuzioneCpvCup

INTERVENTO
SOSTITUTIVO DEL
COMUNE NEI
CONFRONTI DEI
LOTTIZZANTI

8300562015420
1730

SISTEMAZIONI
AREE ESTERNE E
PERTINENSE
SCOLASTICHE

ALFREDO VILLA 100.000,00 100.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 1 3/2017 4/2017000000000000000

8300562015420
1734

PIANO
STRAORDINARIO
DI
RIQUALIFICAZION
E DEI PARCHI
COMUNALI

ALFREDO VILLA 100.000,00 100.000,00 Conservazi
one del
patrimonio

SI SI 2 2/2017 3/201745262500000000000000000

8300562015420
1735

ACCORDO PER LA
COMPETITIVITA' -
INTERVENTI
UNFRASTRUTTUR
ALI / CONSORZIO
ALA

IVAN GIUSEPPE CADEI 1.000.000,00 1.000.000,00 Miglioram
ento e
incremento
di servizio

SI SI 2 Progetto
preliminare

3/2017 1/201845233140000000000000000

TOTALI 5.640.159,68 5.640.159,68

IL RESPONSABILE
...........................................................

3

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



 descrizione 
 totale 

triennio 

anno 
finanziamento 

2017

 anno di 
individuazione 
esigibilità della 

spesa 

anno 
finanziamento 

2018

 anno di 
individuazione 
esigibilità della 

spesa 

anno 
finanziamento 

2019

 anno di 
individuazione 

esigibilità 
della spesa 

1
interventi per il
miglioramento della viabilità 1.700.000,00      500.000,00          500.000,00 - 2017 700.000,00           700.000,00 - 2018 500.000,00             500.000,00 - 2019

2
interventi su immobili ai
sensi della Legge 81/2008 377.000,00         117.000,00          117.000,00 - 2017 160.000,00           160.000,00 - 2017 100.000,00             100.000,00 - 2019

3
manutenzione copertura
scuola di Via Bellaria 100.000,00         100.000,00          100.000,00 - 2017

4

manutenzione edifici
comunali ai fini
ERP/Cascina Dandolo 495.000,00         495.000,00          200.000,00 - 2017

295.000,00 - 2018

5 Realizzazione piste ciclabili 100.000,00         100.000,00           100.000,00 - 2018

6
manutenzione straordinaria
centro sportivo Via Tolstoy 300.000,00         100.000,00          50.000,00 - 2017 200.000,00           200.000,00 - 2018

50.000,00 - 2018

7

fornitura e posa di
segnaletica orizzontale e
verticale 800.000,00         300.000,00          300.000,00 - 2017 250.000,00           250.000,00 - 2018 250.000,00             250.000,00 - 2019

8
lavori di sistemazione
Cimiteri 250.000,00         250.000,00          200.000,00 - 2017

50.000,00 - 2018

9
manutenzione edifici
scolastici 740.000,00         200.000,00          200.000,00 - 2017 300.000,00           300.000,00 - 2018 240.000,00             240.000,00 - 2019

10
manutenzione scuola di Via
Monte Generoso 720.000,00         720.000,00          520.000,00 - 2017

200.000,00 - 2018

11
ristrutturazione edifici
comunali 350.000,00         350.000,00          200.000,00 - 2017

cronoprogramma - D.Lgs 118/2011

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.



 descrizione 
 totale 

triennio 

anno 
finanziamento 

2017

 anno di 
individuazione 
esigibilità della 

spesa 

anno 
finanziamento 

2018

 anno di 
individuazione 
esigibilità della 

spesa 

anno 
finanziamento 

2019

 anno di 
individuazione 

esigibilità 
della spesa 

cronoprogramma - D.Lgs 118/2011

150.000,00 - 2018

12
realizzazione chioschi nei
parchi 100.000,00         100.000,00           100.000,00 - 2018

13
Realizzazione nuovo
magazzino comunale 900.000,00         900.000,00          900.000,00 - 2017

14 Sistemazione archivi 130.000,00         130.000,00           130.000,00 - 2017

15

Accordo per la competitività -
interventi 
infrastrutturali/Consorzio 
ALA 1.000.000,00      1.000.000,00        50.000,00 - 2017

750.000,00 - 2018
200..000,00 - 2019

16

Completamento delle opere
di urbanizzazione primaria e
secondaria di cui al P.L. di
Via Verdi, quale intervento
sostitutivo del Comune nei
confronti dei lottizzanti

278.159,68         278.159,68          278.159,68 - 2017

17
Sistemazioni aree esterne e
pertinenze scolastiche 300.000,00         100.000,00          100.000,00 - 2017 100.000,00           100.000 - 2018 100.000,00             100.000 - 2019

18

Piano straordinario di
riqualificazione dei parchi
comunali 100.000,00         100.000,00          100.000 - 2017

19
Realizzazione di nuovi spazi
per ampliamento biblioteca 

          300.000,00 
300.000,00           300.000 - 2018

8.740.159,68       5.640.159,68        1.910.000,00        1.190.000,00          

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  166 del  19/10/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIUSEPPE COGLIATI, ANTONIO DOMENICO ROMEO e stampato il giorno 02/11/2016 da Giovanna Buso.


	Codice:11009
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 2017/2019 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2017. ADOZIONE DELLO SCHEMA.
	Codice:11009
	Comune di Limbiate
	PARERE TECNICO
	ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267
	Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
	Si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.


	Codice:11009
	Comune di Limbiate
	PARERE CONTABILE
	ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267
	Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

